Администрация

муниципального образования –

Нестеровское сельское поселение

Пителинского муниципального района

Рязанской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

29.08.2023   № 27
Об утверждении базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг

муниципальными учреждениями в сфере культуры муниципального образования –

Нестеровское сельское поселение Пителинского муниципального района Рязанской области

на 2024 год

В целях определения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг

муниципальными учреждениями в сфере культуры  согласно Приказу Министерства

финансов Российской Федерации от 29.08.2016 № 124н «О требованиях к плану финансово-

хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения»,

Распоряжения администрации муниципального образования – Пителинский

муниципальный район от 10.06.2015 № 106 «Об утверждении ведомственного перечня

муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными

учреждениями Пителинского муниципального района в сфере культуры в качестве

основных видов деятельности», Постановления администрации муниципального

образования – Нестеровское сельское поселение Пителинского муниципального района от

16.10.2015 № 32 «О порядке формирования муниципального задания на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений

муниципального образования – Нестеровское сельское поселение и финансового

обеспечениря выполнения муниципального задания»:

1. Утвердить базовый норматив на оказание муниципальных услуг муниципальными

учреждениями в сфере культуры муниципального образования – Нестеровское сельское

поселение Пителинского муниципального района Рязанской области  согласно приложению

к настоящему распоряжению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на  и.о.директора

МБУК «КСК «Нестерово» муниципального образования – Нестеровское сельское поселение

Пителинского муниципального района Рязанской области» Ошкадерову Н.С.

И.о.главы администрации

Н.В.Лежнина

This is not registered version of TotalDocConverterThis is not registered version of TotalDocConverterThis is not registered version of TotalDocConverterThis is not registered version of TotalDocConverterThis is not registered version of TotalDocConverter

Приложение

к  распоряжению администрации

муниципального образования -

Нестеровское сельское поселение

 Пителинского  муниципального

района Рязанской  области

от 29.08.2023 № 27

РАСЧЕТ

базового норматива затрат на оказание муниципальной услуги

на 2024 год

1. Расчет норм расхода ресурсов на оказание
муниципальной услуги

Организация и проведение мероприятий 900400О.99.0.ББ84АА00001

Организация деятельности клубных формирований 900400.Р.64.1.00000007003
(указывается наименование услуги и уникальный номер

реестровой записи из базового (отраслевого) перечня

государственных и муниципальных услуг и работ)

Наименование

ресурса

Норма гр. 3 /

гр. 4

Нормативное

количество ресурса

Нормативное

количество услуг

Комментарий (обоснование использования ресурсов, их

состава и количественных характеристик)

1 2 3 4 5

1. Оплата труда работников (с начислениями на выплаты по оплате труда), непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги

Директор 41570,44 498845,26 12

Заведующая филиалла 41570,44 498845,26 12

Методист по

культ.досуг. работе

41570,44 498845,26 12

Методист по

культ.досуг. работе

41570,44 498845,26 12

Методист по работе с
детьми

41570,44 498845,26 12

Методист по работе с

молодежью

41570,44 498845,26 12

Культорганизатор 41570,44 498845,26 12

Руководитель кружка 41570,44 498845,26 12

Руководитель

спортивного кружка

41570,44 498845,26 12

2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, потребляемые в процессе оказания муниципальной услуги

- - - - -

- - - - -

3. Иные ресурсы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

- - - - -

2. Расчет базового норматива затрат, непосредственно

связанного с оказанием муниципальной услуги

Наименование ресурса Норма Срок использования

ресурса (применяется

Цена

единицы

Базовый норматив

затрат гр. 2 x гр. 4 (для

Комментарий (обоснование

количественных

при расчете затрат для

групп 2 и 3)

ресурса группы затрат 1) гр. 2

x гр. 4 / гр. 3 (для
групп затрат 2 и 3)

характеристик ресурсов)

1 2 3 4 5 6

1. Оплата труда работников (с начислениями на выплаты по оплате труда), непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги

(далее - ОТ1)

Директор 1 x 41570,44 498845,26 Из расчета (сред.зараб.плата)

(31928,14*30,2%)*12

Заведующая филиалла 1 x 41570,44 498845,26 Из расчета (сред.зараб.плата)
(31928,14*30,2%)*12

Методист по культ.досуг.

работе

2 x 41570,44 498845,26 Из расчета (сред.зараб.плата)

(31928,14*30,2%)*12

Методист по культ.досуг.
работе

1 х 41570,44 498845,26 Из расчета (сред.зараб.плата)
(31928,14*30,2%)*12

Методист по работе с детьми 1 x 41570,44 498845,26 Из расчета (сред.зараб.плата)

(31928,14*30,2%)*12

Методистпо работе с

молодежью

1 x 41570,44 498845,26 Из расчета (сред.зараб.плата)

(31928,14*30,2%)*12

Культорганизатор 1 x 41570,44 498845,26 Из расчета (сред.зараб.плата)
(31928,14*30,2%)*12

Руководитель кружка 1 x 41570,44 498845,26 Из расчета (сред.зараб.плата)

(31928,14*30,2%)*12

Руководитель спортивного

кружка

1 x 41570,44 498845,26 Из расчета (сред.зараб.плата)

(31928,14*30,2%)*12

Итого группа 1 x x x 4 489 607,33 x

2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, потребляемые в процессе оказания муниципальной услуги (далее - МЗ)

Итого группа 2 x x x  x

3. Иные ресурсы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги (далее - ИНЗ)

- - - - - -

Итого группа 3 x x x - x

ВСЕГО (гр. 1 + гр. 2 + гр. 3) 4 489 607,33 x

3. Расчет плановых затрат на общехозяйственные нужды

Наименование ресурса Объем

(количество для

группы затрат 6)

Тариф (годовой ФОТ с

начислениями для

группы затрат 6)

Плановые затраты

гр. 2 x гр. 3

Комментарий (обоснование использования

ресурсов, их состава и количественных

характеристик)

1 2 3 4 5

1. Коммунальные услуги (в отношении имущества, необходимого для выполнения муниципального задания)

Газоснабжение 50 000 м3 8,0 400000,00 Плановые затраты на 2024 год

50 000*8,0=400000,00

Энергоснабжение 16850 квт 8,902 150000,00 Плановые затраты на 2024 год
16850*8,902=150000,00

Водоснабжение 111 м3 43,27 5000,00 Плановые затраты на 2024 год

111*45= 5000,00

Итого группа 1 x x 555000,00 x

2. Содержание объектов недвижимого имущества, эксплуатируемого в процессе оказания муниципальной услуги

Техническое

обслуж.газ.оборуд  во

время отоп.сезона

7 5714,28 40000,00 Плановые затраты на 2024 год

7*5714,28=40000,00

Обслуживание

сигнализаторов

загазованности, тревожной
кнопки

4 9000,00 36000,00 Плановые затраты на 2024год

4*9000=36000,00

Обслуживание пожарной

сигнализации

2 1000,00 24000,00

Плановые затраты на 2024 год

2*1000,00*12=24000,00

Обучение ГО и ЧС, охране

труда

5 2000,00 10000,00 Плановые затраты на 2024 год

5*2000,00=10000,00

Вывоз ТБО 12 1250,00 15000,00 Плановые затраты на 2024 год
12*1250=15 000

Услуга по монтажу

тревожной кнопки

1 40000,00 40000,00 Плановые затраты на 2024 год

1*40 000=40 000

Итого группа 2 x x 165000,00 x

3. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, эксплуатируемого в процессе оказания муниципальной услуги

- - - - -

Итого группа 3 x x - x

4. Услуги связи

Абонентская плата 12 666,00 8000,00 Плановые затраты на 2024 год
12*666,00=8000,00

Итого группа 4 x x 8000,00 x

5. Транспортные услуги

- - - - -

Итого группа 5 x x - x

6. Оплата труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании

муниципальной услуги

заготовка дров 1 30000,00 30000,00 Плановые затраты на 2024 год

Итого группа 6 x x 30000,00 x

7. Прочие ресурсы (затраты)

Програмное обемпечение

«СБИС», обслуживание 1С

12 2000,00 24000,00 Плановые затраты на 2024 год

Канцтовары 12 1666,66 20000,00 Плановые затраты на 2024 год

Итого группа 7 x x 44000,00 x

Всего (гр. 1 + гр. 2 + гр. 3 + гр. 4 + гр. 5 + гр. 6 + гр. 7) х x

4. Расчет базового норматива затрат на

общехозяйственные нужды

Наименование ресурса Плановые затраты Общее
полезное

время

использования
имущественно

го комплекса в

год (человеко-
дней,

человеко-

часов и т.д.)

Норма времени
использования

имущественног

о комплекса на
оказание

муниципально

й услуги

Стоимость
единицы

времени

использования
(аренды)

имущественног

о комплекса гр.
2 / гр. 3

Базовый
норматив

затрат на

общехозяйст
венные

нужды гр. 2 /

гр. 3 x гр. 4

Комментарий
(обоснование

количественных

характеристик)

1 2 3 4 5 6 7

1. Коммунальные услуги (в

отношении имущества,
необходимого для выполнения

муниципального задания) (далее

- КУ)

555000,00 39193 ч 7ч 14,16 99,12

2. Содержание объектов
недвижимого имущества,

эксплуатируемого в процессе

оказания муниципальной услуги
(далее - СНИ)

165000,00 39193 7 4,21 29,47

3. Содержание объектов особо

ценного движимого имущества,
эксплуатируемого в процессе

оказания муниципальной услуги

(далее - СОЦДИ)

- - - - -

4. Услуги связи (далее - УС) 8000,00 39193 7 0,20 1,43

5. Транспортные услуги (далее -

ТУ)

- - - - -

6. Оплата труда с начислениями

на выплаты по оплате труда
работников, которые не

принимают непосредственного

участия в оказании
муниципальной услуги (далее -

ОТ2)

30000,00

7. Прочие ресурсы (затраты)
(далее - ПНЗ)

44000,00

Итого x x x х х x

5. Расчет базового норматива затрат на оказание услуги

Наименование

муниципальной услуги

Базовый норматив затрат,

непосредственно
связанных с оказанием

муниципальной услуги

Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды Базовый норматив

затрат на оказание
муниципальной

услуги

гр. 2, 3, 4, 5, 6, 7,
8,9, 10, 11 ОТ1 МЗ ИНЗ КУ СНИ СОЦДИ УС ТУ ОТ2 ПНЗ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Организация культурно —

спортивно - досуговых

мероприятий

4 489

607,33

 - 5550

00,00

165000,

00

- 8000,

00

- 30000,00 44000,

00

5291607,33